Será causal de rescisión de la beca, haber incurrido en 5 (cinco) o más faltas injustificadas en el año. 

La remuneración nominal mensual correspondiente será de 4 B.P.C. (Bases de Prestaciones y 

Contribuciones), máxima por todo concepto, equivalente a $27.456 (Pesos uruguayos veintisiete mil 

cuatrocientos cincuenta y seis centésimos).  

En caso de ser madre o padre con hijo menor a 4 años, la remuneración nominal mensual correspondiente 

será de 6 B.P.C (Bases de Prestaciones y Contribuciones), máxima por todo concepto, equivalente a $ 

41.184 (Pesos uruguayos cuarenta y un mil ciento ochenta y cuatro centésimos). 

3) FINALIDAD DEL PUESTO 

Responsable por participar, colaborar y ejecutar los procedimientos que se llevan a cabo en la Gerencia 

de Comunicación a los efectos de cumplir los objetivos trazados. 

4) DESCRIPCIÓN SUMARIA DE TAREAS